家庭数配付
令和２年 １１月 26 日

保護者様
  足立区立梅島小学校

   校 長 篠   達司

１１月土曜授業参観のお知らせ

朝夕の寒さに、冬の訪れが感じられる季節になりました。保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこ

ととお慶び申し上げます。

  日頃より本校の教育活動につきまして、ご理解とご協力をいただきありがとうございます。さて、土曜授

業参観を下記の通り実施いたします。多くの方に子どもたちの様子をご覧いただきたく、ご案内申し上げま

す。

感染症拡大防止上、区ガイドラインをもとに授業参観を行います。制約の多いなかでの実施ですが、子ど

も達の健康管理の面からご理解ご協力をどうぞよろしくお願いいたします。

記

１ 日時および参観者

令和２年１１月２８日（土）

2 校時  9 時２０分～１０時０５分 【出席番号 １番から１７番の児童の保護者】

中休み 10 時０５分～１０時２０分

3 校時 10 時２５分～１１時１０分 【出席番号１８番から最終番号の児童の保護者】

２ お願い

（１）参観人数

〇各家庭１名とさせていただきます。オープンスペースから私語を控えて参観してください。

〇お子様の出席番号を確認の上、指定の時刻での参観をお願いします。休み時間に入れ替えができるよ

  うに、終了後は速やかにご退出ください。

（２）校舎への出入り

〇お子様が使用している玄関をお使いください。（１・３・５年生；西側玄関  ２・４・６年生；東側玄関）

〇参観時刻５分前までは東西の玄関前で待機していただく予定ですので、ご了承ください。

〇上履きと靴を入れる袋をご持参ください。靴は、各自持ち歩いていただくようお願いいたします。（靴は玄

関や靴箱の上などに置かないようにお願いいたします。）

〇名札をお持ちくださるようにお願いいたします。安全管理上、ご協力をお願いいたします。

（３）受付および移動

〇各玄関に学級毎の受付を設けますので、名簿にご記入ください。

〇東西の教室移動をしないようお願いします。ご兄弟の参観のために移動される場合は、お手数でも校庭

 または４階廊下を使用してください。

（４）健康管理

〇マスクを着用のうえ、ご来校ください。体調がすぐれない場合は、ご来校を見合わせてください。

（５）その他

〇雨天の際には、玄関のポリバケツの中に傘をお入れください。

〇授業中の写真、ビデオ撮影、私語等は児童の学習活動の妨げになります。個人情報保護の上でもご遠

 慮ください。

〇現在、西側トイレが工事中のために子ども達全員が東側トイレを使用しています。混雑緩和のために、保

 護者の皆様は校庭から入る校舎東側の施設開放用トイレをご利用ください。

〇複数のお子様を別の時間に参観される場合は、同じ学級のご家庭と参観時刻を交代していただくよう、

お願いします。

３ 授業予定 （変更がある場合があります。ご了承ください。）

学 級 担 任 校

時
教 科 内 容 場 所

１年１組 船 山  良 子
２ 算数 ひきざん 教室

３ 国語 ことばの名人になろう 教室

１年２組 大 野  秀 悟
２ 算数 ひきざん 教室

３ 国語 ことばの名人になろう 教室

１年３組 河 田  由 実
２ 算数 ひきざん 教室

３ 国語 ことばの名人になろう 教室

２年１組 上 田  睦 子
２ 国語 ないた赤おに 教室

３ 図工 チョッキチョキかざり 教室

２年２組 宮 田  佳 江
２ 算数 かけ算九九づくり 教室

３ 図工 チョッキチョキかざり 教室

２年３組 萩 原  優 子
２ 算数 かけ算九九づくり 教室

３ 図工 チョッキチョキかざり 教室

３年１組 小 竹  皆 子
２ 算数 分数 教室

３ 国語 モチモチの木 教室

３年２組 沼 田  宗 卓
２ 理科 明かりをつけよう 教室

３ 国語 モチモチの木 教室

３年３組 宮 脇  亮 多
２ 社会 安全なくらしを守る 教室

３ 国語 モチモチの木 教室

４年１組 横田 亜矢子
２ 外国語 Unit7  What do you want? 教室

３ 国語 ウミガメの命をつなぐ 教室

４年２組 佐 藤  千 明
２ 算数 つないだ輪を切って 教室

３ 理科 ものの体積と温度 理科室

４年３組 森   純 樹
２ 社会 とどけよう命の水 教室

３ 体育 ベースボール型ゲーム 「新・どかんとベース」 校庭

５年１組 佐々木 幸人
２ 理科 電流のはたらき 教室

３ 社会 自動車工業のさかんな地域 教室

５年２組 佐々木 雅美
２ 社会 工業生産とわたしたちのくらし 教室

３ 国語 言葉で伝える、心で伝える 教室

５年３組 仲 村  拓 真
２ 国語 漢字の成り立ち 教室

３ 社会 日本の貿易とこれからの工業生産 教室

６年１組 有 松  幹 夫
２ 国語 きつねの窓 教室

３ 社会 江戸の社会と文化 教室

６年２組 西 田  百 花
２ 理科 火山灰の観察 教室

３ 理科 火山灰の観察 教室

６年３組 目 黒  元 樹
２ 社会 明治の新しい国づくり 教室

３ 国語 敬意を表す言い方 教室